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U hebt op 1 juni 2015 aan Zorginstituut Nederland advies gevraagd als bedoeld in 
artikel 114, derde lid Zorgverzekeringswet. Verzoeker en verweerder hebben een 
geschil over de hoogte van de vergoeding van de kosten van oogheelkundige 
behandelingen in Portugal, onder meer bestaande uit injecties met Avastin® en 
Lucentis® en consulten bij de oogarts. Bij uw adviesaanvraag hebt u ons ook een 
kopie van het dossier gestuurd, maar een verslag van de hoorzitting ontbreekt 
nog. Zorginstituut Nederland brengt daarom een voorlopig advies uit, dat nog 
aangepast kan worden als uit het verslag van de hoorzitting nieuwe feiten of 
omstandigheden naar voren komen.

M edische beoordeling
Voor een medische beoordeling van het geschil heeft de medisch adviseur van 
Zorginstituut Nederland kennisgenomen van de stukken. Voor de behandelingen 
is DBC 079799020 passend.
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Declaratiecode
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Omschrijving
consument

0 0 7 9 7 9 9

015B 617
Aandoening chor/retina/corp vitr/endoftalmitis (excl 

O d  iabetische retinopathie) | Intravitreale injectie | Oog 
chor/retina/corp vitr/endoftalmitis 
Injectie met medicatie in het glasvocht bij Een 

0  aandoening van netvlies /  vaatvlies /  glasachtig 
lichaam /  oogontsteking
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Medisch specialisme OOOOO Niet specialisme specifiek
Ziekenhuiskosten Q €  0,00

Voor behandelingen waarvan de declaratiecode begint 
met een 15 of een 17 worden het tarief voor de 
ziekenhuiskosten en de honorariatarieven van de 
ondersteunende specialismen vastgesteld door middel 
van onderhandelingen tussen het ziekenhuis en uw 
zorgverzekeraar

Specialistenhonorarium Q €  61,25
Voor behandelingen waarvan de declaratiecode begint 
met een 15 of een 17 betreft het weergegeven tarief 
uitsluitend het maximum tarief voorde 
hoofdbehandelaar.

Totaal factuur Q €  61,25

DBC 079799014 ziet toe op

Ingangsdatum product 0 1 -1 -2 0 1 2
Productsoort O  DBC-zorgproducten B-segment

Zorg productcode f t  079799014 „f*

y BC'  H H 0  079799
Zorgproductgroepcode

O15A467
Diabetische retinopathie incl diagnose geen DRP |

O  Dag/ Klin cumulatief 3-5 | Oog chor/retina/corp 
vitr/endoftalmitis
3 tot maximaal 5 dagbehandelingen en/ of 

O  verpleegligdagen bij Netvliesaandoening veroorzaakt 
door diabetes (suikerziekte)

O  0000 Niet specialisme specifiek 
O  € 0,00

Voor behandelingen waarvan de declaratiecode begint 
met een 15 of een 17 worden het tarief voor de 
ziekenhuiskosten en de honorariatarieven van de 
ondersteunende specialismen vastgesteld door middel 
van onderhandelingen tussen het ziekenhuis en uw 
zorgverzekeraar 

Specialistenhonorarium Q €  295,62
Voor behandelingen waarvan de declaratiecode begint 
met een 15 of een 17 betreft het weergegeven tarief 
uitsluitend het maximum tarief voorde 
hoofdbehandelaar.

Totaalfactuur (f|€  295,62

Ju rid isch e  beoordeling
Zorginstituut Nederland heeft kennisgenomen van de stukken en beoordeeld of 
verweerder terecht het gevraagde heeft afgewezen. In artikel B9 van de 
overeengekomen zorgverzekering is bepaald onder welke voorwaarden zorg in 
het buitenland wordt vergoed. Op basis van de tussen partijen overeengekomen 
zorgverzekering en het advies van de medisch adviseur, concludeert Zorginstituut
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Nederland dat verzoeker met in aanmerking komt voor de gevraagde vergoeding. 
Uit het dossier volgt dat verweerder een tariferingverzoek heeft uitstaan maar of 
de betrokken instantie in Portugal inmiddels al een reactie heeft gegeven blijkt 
met uit het dossier.

Ten slotte merkt Zorginstituut Nederland nog op dat de adviestaak van 
Zorginstituut Nederland beperkt is tot de vraag of een verzekerde aanspraak 
heeft op een verstrekking of een vergoeding op grond van de basisverzekering. 
Het advies van Zorginstituut Nederland kan dus geen betrekking hebben op een 
beslissing van een zorgverzekeraar op basis van de aanvullende verzekering.

Hoogachtend,
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